1

ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Та.ыом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32- тет 8-(49б^О)-3-33-Щ
ИНН 507800172' <)} !'>2590-833693 ________________ e-mail: :.тЗ-т-т -гог-.т.:.-;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /%/ /у/

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
«Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2023-2027 гг.

в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса. Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 10 2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского
Министерства юстиции РФ по от

Московской области от
руководствуясь Постановлением главы Талдомского городского округа Московской о. ласти

02 2023 №239 «Об утверждении Порядка разработки н реализации муниципальных программ
zu.oz.zuz.> jn-zj J Е постановлений главы Талдомского городского округаТпппомского городского округа», на основании uuniuiuwimin
От 16 U 2024 №2539, от 1642.2024 №2540, от 19.12.2024 №2585 «О перераспределении денежных
средств»,

ПОСТАНОВЛЯЮ 1

1 Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского
городского округа Московской области от 28.12.2022г. №2154 «Оо утверждении муниципальной
программы Талдомского городского округа <<Р«

2™6-2024 №'265'эт
1 е от ?(Р4 №2566) следующие изменения:

' 1 Г Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции, согласно приложению

№! к подпрограмм муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в следующей
редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.редакции, Дормационного обеспечения настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского торомравДЭД^осковскои облас™_

3. Контроль за исполнением настоящего ожить на заместителя гла
городского округа Московской области Барютина

°тД&л
Глава Талдомского городского округа
Московской области

^^ТтОРОДСКОГО ОКРУГ*

11» АНВ 2025

КУМЕНТА Ю.В.Крупенин
СТРАЦИИИННЫЙ ЭКЗЕМ

Исп.: Пилюкова А.Ю.
тел. 496-203-33-24, доб. 162

Разослано- комитет по экономике -1, отдел строительства-1, информ,

. НАЧАЛЬНИК ОБШЕГ
ГРЕНДЫШ О.Э. *

Приложение №1
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от «/^» 2025г. № 4S

Приложение №1
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-2027гг

Паспорт
муниципальной программы

«Развитие и функционирование дорожно-зрансиортиого комплекса» на 2023-2027 годы

Координатор
муниципальной программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской области Барютин
_D.HJ. Г

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация Талдомскою юродского округа Московской области

Цели муниципальной
программы

Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории Талдомского
городского округа Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности
населения, обеспечение нормативною состояния автомобильных дорог местного значения на
территории Талдомского городскою округа Московской области.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»
Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика
подпрограмм

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия
подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования
транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение

дранс^юртныхрасходрв,.повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.
2. Развитие сети автомобильных доро1 общего пользования на территории муниципального
образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения,
безопасности дорожного движения
3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной
власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры и функционирования подведомственных
учреждений

•

ичичники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам 1:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета
Московской области

932595,65 539 995,96 307459,69 42 590,00 42 550.00 0
Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0
V. рсдс 1 ва оюджета
городского округа
Внебюджетные средства

978463,63

0

227515,91

0

310704,38

Q

174193,69 266049,65 0

Всего, в том числе по
годам:

1911059,28
---------------------

767 511,87 618164,07
—

______ 0__
216783,69

_______0_______
308599,65 ®

 о

условно в соответствие с периодом действия

Приложение №2
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от «/^» О/ 2025г. № У В

Приложение №2
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-20271Т

Целевые показатели муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

№
п/п

Наименование целевых
показателей

Тип
показателя*

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение **

Планируемое значение по годам реализации программы Номера основных
мероприятий,

подпрограммы,
оказывающие влияние

на достижение
показателя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

Цель муниципальной программы: Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения

1. Обеспечение организации
транспортного
обслуживания населения
на муниципальных
маршрутах регулярных
перевозок по
регулируемым тарифам в
границах муниципального
образования Московской
области, включенных в
Перечень маршрутов
регулярных перевозок по
регулируемым тарифам,
на которых отдельным
категориям граждан

Обращение
Губернатора
Московской
области
Приоритетный

Процент 75% 95% 95% 95% 95%

....

1.02.01, 1.02.02, 1.02.04

2

предоставляются меры
социальной поддержки,
утверждаемый
Правительством
Московской области

2. Количество объектов, на
которых реализуются
мероприятия по
обеспечению
транспортной
безопасности

Обращение
Губернатора
Московской
области
Приоритетный

ед. 1.05.02, 1.05.03

Цель муниципальной программы Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение сме ртности от дорожно-транспортных происшествий

1. Количество погибших в
дорожно -транспортных
происшествиях, человек
на 100 тысяч населения

Региональный
проект «Без
опасность
дорожного
движения»

чел./100
тыс.

населения

9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 - 1.05.02, 1.05.03,2.04.09

Цель муниципальной программы «Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения»

1. Доля автомобильных
дорог местного значения,
сос'ТЕ етствующих
нормативным требованиям

Региональный
проект

«Региональная
и местная до
рожная сеть»

Процент 68%; 68,0% 68,5% 69,0% 69,5% - 2.02.01, 2.02.02,2.04.01,
2.04.02, 2.04.03, 2.04.04,

2.04.05, 2.04.06

Приложение №3
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от « /4у> СМ 2025г. №

Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-2027гг

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ИЯ

меропри
ятия

Источники
финансиров
ания 2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год мероприятия
подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

_  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»
1 Основное мероприятие

02. Организация
транспортного
обслуживания
населения

2023-2027 Итого 218932,00 54689,0 55084,0 54605,0 54554,0 0 Администрация
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
Московской
области

170766,00 42659,0 42967,0 42590,0 42550,0 0

Средства
бюджета
городского
округа

48166,0 12030,0 12117,0 12015,0 12004,0 0

2

п/п
мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ИЯ
меропри
ятия

Источники
финансиров
амия 2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.4 Мероприятие 02.04.

Организация
транспортного
обслуживания населения
по муниципальным
маршрутам регулярных
перевозок по
регулируемым тарифам
автомобильным
транспортом в
соответствии с
муниципальными
контрактами и
договорами на
выполнение работ по
перевозке пассажиров

2023-2027 Итого 218932,00 54689,0 55084,0 54605,0 54554,0 0

Средства
бюджета
Московской
области

170766,00 42659,0 42967,0 42590,0 42550,0 0

Средства
бюджета
городского
округа

48166,0 12030,0 12117,0 12015,0 12004,0 0

Внебюджетн
ые средства

Обеспечено выполнения
транспортной работы
автомобильным
транспортом в
соответствии с
заключенными
муниципальными
контрактами и
договорами на
выполнение работ по
перевозке пассажиров,
%

Всего 2023 год Итого 2024
год

В том числе по кварталам3: 2025 год 2026 год 2027 гсд

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ИЯ
меропри
ятия

Источники
финансиров
ания 2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год мероприятия

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья»

О 4 гч__ ___ __ —-------------------------------------

...

основное мероприятие
04.

Ремонт, капитальный
ремонт сети
автомобильных дорог,
мостов и путепроводов
местного значения

2025-2027 Итого 1692127,28 712822,87 563080,07 162178,69 254045,65 0
Средства
бюджета
Московской
области

761829,65 497336,96 264492,69 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

930297,63 215485,91 298587,38 162178,69 254045,65 0

2.7 Мероприятие 04.01.
Мероприятие в рамках
ГП МО - Капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

2023-2027 Итого 166223,37 63660,0 72661,37 14222.0 15680,0 0

Средства
бюджета
Московской
области

52710,0 52710,0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

113513,37 10950,0 72661,37 14222,0 15680,0 0

Площадь отремонтированных (капитально
отремонтированных) автомобильных дорог
общего пользования местного значения, м2

Всего 2023 год Итого 2024
год

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год

2027 год1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

129931 58526 56405 0 0 0 56405 15000 0 0
2.9 2023-2027 4того

_____________
308001 308001 0 0

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ИЯ
меропри
ятия

Источники
финансиров
ания 2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Мероприятие 04.02.
Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог, примыкающих к
территориям
садоводческих и
огороднических
некоммерческих
товариществ

Средства
бюджета
Московской
области

304914 304914 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3087 3087 0 0

2. IU Мероприятие 04.04
Капитальный ремонт
автомобильных дорог к
сельским населенным
пунктам

2023-2027 Итого 425479,64 147066,28 278413,36 0 0 0

Средства
бюджета
Московской
области

404205,65 139712,96 264492,69 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

21273,99 7353,32 13920,67 0 0 0

Площадь
отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог к
сельским населенным
пунктам м2

Всего 2023 год Итого 2024
год

В том числе по кварталам3: 2025 год 2026 год 2027 год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

33950 33950 31933,50 0 0 31933,50 0 0 0 0

2.12 Мероприятие 04.07
Создание и обеспечение
функционирования

2023-2027 4того

Средства
бюджета

5 976,32 5 976,32 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5

№
п/n

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ИЯ
меропри
ятия

Источники
финансиров
аиия 2

Всего, тыс.
руб-

2023 год
—

1 3 4 5 6

парковок (парковочных
мест)

Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

5 976,32 5 976,32

2.13 Мероприятие 04.08.

Дорожная деятельность
в отношении
автомобильных дорог
местного значения в
границах городского
округа

2023-2027 Итого 750902,52 179574,84

Средства
бюджета
городского
округа

750902,52 179574,84

Внебюджетн
ые средства

0 0

Площадь
отремонтированных
автомобильных дорог
местного значения в
границах городского
округа, м2

Всего 2023 год Итого 2021
год

40500 20500 50457

2.14 Мероприятие 04.09.

Мероприятия по
обеспечению
безопасности дорожного
движения

2023-2027 Итого 35544,43 8544,43

Средства
бюджета
городского
округа

35544,43 8544,43

Объем финансировании по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год мероприятия
подпрограммы

7 8 9 10 11

0 0 0 0

203005,34 138956,69 229365,65 0

203005,34 138956,69 229365,65 0

0 0 0 0

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

0 0 50457 0 10000 10000 0

9000,00 9000,00 9000,00 0

9000,00 9000,00 9000,00 0

6

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ИЯ

меропри
ятия

Источники
финансиров
ания 2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

зд выполнение
мероприятия
подпрограммы

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Внебюджетн
ые средства

0 0 0 0 0 0 ■

Обустройство и ремонт
искусственных
неровностей; анализ
состояния аварийности,
разработка предложений
по совершенствованию
ОДД, оборудование
пешеходных переходов
с направленной
подсветкой,
пешеходных переходов
со снижением скорости

Всего 2023 год Итого 2024
год

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

35544,43 8544,43 9000 9000

9000

...

9000 0